
Tisknu, tiskneš, tiskneme 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lektorka z VČG s jednou ze skupinových prací vytvořenou technikou tisk z koláže 

 

Dne 13.11.2014 se naši třeťáci zúčastnili programu ve Východočeské galerii –  

Tisknu, tiskneš, tiskneme.. Měli jsme o tomto programu skvělé reference od našich žáků 

 ze 4. a 5.třídy a od jejich paní učitelek.. 

 

Byl jeden z letošních přenádherných podzimních dnů... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Než jsme dorazili do Domu U Jonáše, proběhl happening, zcela neplánovaný, vyplynuvší ze 

situace... Všichni jsme byli zcela okouzleni vrstvami šustícího zlatého a voňavého listí... 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Poté jsme se zastavili u kostela Zvěstování Panny Marie, jenž stojí v jihovýchodním rohu 

někdejšího hrazeného města, na Komenského náměstí.  

                                                                                                                     Imaginace je silná... 

 

Na informační desce jsme si četli o historii kostela. Děti se dověděly, že se jedná se o původní 

farní kostel poddanského městečka, který byl založen před rokem 1359 Arnoštem z Pardubic. 

Jméno Arnošta z Pardubic je dětem velice dobře známo, nejen z prvouky z tématu Osobnosti 

Pardubicka. Povídáme si o starých zašlých časech... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ginko biloba – záhada 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

                                          Král s žezlem a jablkem... 

 

 

 

            

 

 

                                                                                  Japonka s vějířem z listů jinanu ve vlasech 

                                                                                                            

 

 

 

 

 

 

A již vcházíme do podivuhodné budovy Domu U Jonáše, kterou děti mají rády nejen pro 

výstavy, jichž jsme se zúčastnili, ale zejména pro to, že ve štítu je Boží oko, které dává 

pozor na všechny lidi, kteří se pohybují po náměstí. :-) 

 

 

 

 



Vítá nás mladá lektorka. Seznamuje nás se základními grafickými technikami.  

 

                                                                          Óóó, zvládneme to?, táží se kluci – komici... :-) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V rámci programu vyzkoušíme techniku linorytu, práci s grafickým lisem i tisk z koláže. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Všichni chceme točit lisem!! Všichni si odneseme grafický list domů, a to jak svůj vlastní 

linoryt, tak i list s prací, již jsme vytvořili jako skupina. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celá akce byla velice vydařená a všichni se těšíme, až se opět vypravíme na další výlet do 

hájemství Múz. 


